
 

HORÁRIO DE PROVAS DO CURSO DE ENFERMAGEM – 2º 

PERÍODO - 2º SEMESTRE – 2º BIMESTRE 
 

  
Quinta-feira 

13/11/2025 

Sexta-feira 

14/11/2025 

Segunda-feira 

17/11/2025 

Terça-feira 

18/11/2025 

Quarta-feira 

19/11/2025 
E

N
F

E
M

A
G

E
M

 –
 I

I 

P
E

R
ÍO

D
O

 

1
9
:0

0
 

PROCESSO DO 

CUIDAR 

------------------- 

BIOQUÍMICA 

COMUNICAÇÃO E 

METODOLOGIA 

----------------------------- 

ANATOMIA 

APLICADA À 

ENFERMAGEM  

HISTOLOGIA E 

EMBRIOLOGIA 

FISIOLOGIA 

HUMANA 

 

GENÉTICA 

 

2
1
:0

0
 

     



 

 

 

HORÁRIO DE PROVAS DO CURSO DE ENFERMAGEM – 4º PERÍODO 

2º SEMESTRE – 2º BIMESTRE 

 

  
Quinta-feira 

13/11/2025 

Sexta-feira 

14/11/2025 

Segunda-feira 

17/11/2025 

Terça-feira 

18/11/2025 

Quarta-feira 

19/11/2025 

E
N

F
E

M
A

G
E

M
 –

 

IV
 P

E
R

ÍO
D

O
 

1
9
:0

0
 

 

 

- 

 

IMUNOLOGIA 

------------------------- 

EPIDEMIOLOGIA 

 

SEMIOTÉCNICA 

EM ENFERMAGEM 

 

NUTRIÇÃO E 

DIETÉTICA 

 

SEMIOLOGIA EM 

ENFERMAGEM 

2
1
:0

0
 

     



HORÁRIO DE PROVAS DO CURSO DE ENFERMAGEM – 6º PERÍODO 

2º SEMESTRE – 2º BIMESTRE 

 

 

  
Quinta-feira 

13/11/2025 

Sexta-feira 

14/11/2025 

Segunda-feira 

17/11/2025 

Terça-feira 

18/11/2025 

Quarta-feira 

19/11/2025 

E
N

F
E

M
A

G
E

M
 –

 V
I 

P
E

R
ÍO

D
O

 

1
9
:0

0
 

 

ENFERMAGEM 

EM SAÚDE 

COLETIVA 

 

ENFERMAGEM EM 

SAÚDE DO 

ADOLESCENTE 

 

TERAPIA 

INTEGRATIVAS 

------------------- 

ENFERMAGEM 

EM SAÚDE DA 

CRIANÇA 

 

- 
ENFERMAGEM EM 

SAÚDE DA MULHER 

2
1
:0

0
 

     

 


