

**HORÁRIO DE PROVAS DO CURSO DE ENFERMAGEM – 2º  
PERÍODO - 2º SEMESTRE – 2º BIMESTRE**

		Quinta-feira 13/11/2025	Sexta-feira 14/11/2025	Segunda-feira 17/11/2025	Terça-feira 18/11/2025	Quarta-feira 19/11/2025
<b>ENFERMAGEM – II PERÍODO</b>	<b>19:00</b>	<b>PROCESSO DO CUIDAR</b> ----- <b>BIOQUÍMICA</b>	<b>COMUNICAÇÃO E METODOLOGIA</b> ----- <b>ANATOMIA APLICADA À ENFERMAGEM</b>	<b>HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA</b>	<b>FISIOLOGIA HUMANA</b>	<b>GENÉTICA</b>
	<b>21:00</b>					

**HORÁRIO DE PROVAS DO CURSO DE ENFERMAGEM – 4º PERÍODO**  
**2º SEMESTRE – 2º BIMESTRE**

		Quinta-feira 13/11/2025	Sexta-feira 14/11/2025	Segunda-feira 17/11/2025	Terça-feira 18/11/2025	Quarta-feira 19/11/2025
<b>ENFERMAGEM – IV PERÍODO</b>	<b>19:00</b>	-	<b>IMUNOLOGIA</b> ----- <b>EPIDEMIOLOGIA</b>	<b>SEMIOTÉCNICA EM ENFERMAGEM</b>	<b>NUTRIÇÃO E DIETÉTICA</b>	<b>SEMOLOGIA EM ENFERMAGEM</b>
	<b>21:00</b>					

**HORÁRIO DE PROVAS DO CURSO DE ENFERMAGEM – 6º PERÍODO  
2º SEMESTRE – 2º BIMESTRE**

		Quinta-feira 13/11/2025	Sexta-feira 14/11/2025	Segunda-feira 17/11/2025	Terça-feira 18/11/2025	Quarta-feira 19/11/2025
<b>ENFERMAGEM – VI PERÍODO</b>	<b>19:00</b>	<b>ENFERMAGEM EM SAÚDE COLETIVA</b>	<b>ENFERMAGEM EM SAÚDE DO ADOLESCENTE</b>	<b>TERAPIA INTEGRATIVAS</b> ----- <b>ENFERMAGEM EM SAÚDE DA CRIANÇA</b>	-	<b>ENFERMAGEM EM SAÚDE DA MULHER</b>
	<b>21:00</b>					